

一般社団法人日本サステナブルツーリズムイニシアティブ入会のご案内

1. 入会について

本イニシアティブの趣旨に賛同いただき、目的・事業にご参加・ご協力いただける法人・団体・個人は、奮って入会をお願いします。入会を希望される場合は、まず「入会申込書」を本事務局へ提出してください。本イニシアティブでは、「入会申込書」を受領した後、所定の手続き(理事会における可否の決定、本人への通知)後、下記の入会金と年会費の請求書を発行いたします。年会費の納入が完了すると、会員として登録され、会員同士の交流や当イニシアティブへの参加などの活動が可能となります。また当イニシアティブが提供するサービスを受けることができます。

2. 入会金と年会費

種別	入会金	年会費
正会員(個人)※現在募集していません。	1万円	1万円
正会員(自治体·DMO·教育機関)	5 万円	6万円
正会員(企業・業界団体)	10万円	1 2 万円
賛助会員(自治体·企業·DMO)	1万円	6万円
特別会員	5万円	6万円

年会費の年度は4月~翌年3月の1年です。期間中の入会・退会でも返金はありません。 ※個人会員は2024年4月現在、募集をしていませんが、ご関心のある方はjsti@touris.jp までご連絡ください。準備が整い次第、ご案内いたします。

- 1) 企業会員及び自治体/DMO/等の団体会員にあたっては、法人または団体の代表者とし、 本協議会に対してその権利を行使する「会員代表者」を1名定め、会長宛に届け出る必要があります。
- 2) 個人会員は、所属する法人または団体としての権利行使や事業参画はできません。オブザーバー参加は可能です。

2024年4月1日(改訂2)

3. JSTi の各会員の入会メリット

	サービス内容	正会員	賛助	個人
1)	JSTi設立時会員メンバーとしての登録(2024年度内)	0	0	0
2)	JSTi会員とのネットワーク機会の招待/優待	招待	優待	優待
3)	JSTi Webサイトの正会員一覧への組織ロゴ、組織名、Webサイトリンク掲載*	0	0	_
4)	JSTi会員としての各種サステナビリティ関連会議への登壇機会紹介	0	_	
5)	JSTi Webサイトでの活動紹介(年2回)	年2回	年1回	_
6)	JSTiニュースレターの受信*	0	0	0
7)	JSTiニュースレーターの配信	0	_	_
8)	観光サステナビリティ推進セミナーや研修への招待	0	1	_
9)	JSTiロゴの利用(正会員用と賛助会員用があります)**	0	0	0
10)	JSTiとしての後援名義使用***	0		_
11)	JSTi関連事業への参画***	0	_	_
12)	観光サステナビリティガイドラインの会議メンバーへの参加	0	_	_

- *: Web サイトは現在制作中です。立ち上がり次第の掲載となります。
- **: JSTi ロゴ規定に基づいた利用となります。
- ***: 個人会員は、所属する法人または団体としての権利行使や事業参画はできません。
- ※3: JSTi のメールマガジン等にて、サステナブルツーリズムに関連するイベントなど、告知や情報発信のお手伝いを させて頂きます。配信可能情報は、会員が主催または、準ずる形で関わっているものなど規定に準じます。 なお記事や写真は会員にて準備をお願いします。

各種事業やイベントの性質・状況に応じ記載の条件が一部変更となる場合がございます。詳細は事務局まで。

4. お問い合わせ・お申し込み

- ・入会申込書をダウンロードの上、申込書の太枠内すべてにご記入ください。
- ・会費の取扱いは「企業」「自治体/DMO」「個人」のいずれかを〇で囲んでください。
- ・連絡担当者様宛に、年会費請求書・メルマガ・各種開催通知等をお送り致します。 ※1 口の申し込みにつきご参加頂けると人数は 1 名となります。
- 一般社団法人日本サステナブルツーリズムイニシアティブ事務局 担当: 熊田・後藤・服部

〒140-0002 東京都品川区東品川 2-3-14 東京フロントテラス 7F

E-mail: jsti@tourism.jp

電話でのお問い合わせは受け付けていません。ご了承ください。